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Rabat på leje af Nødebo Kro 
Medlemmer, der ønsker at leje selskabslokaler på Nødebo Kro, 

kan to gange om året få rabat på lejen. Det ene lejemål skal være 

Hestelængen. Forudsætningen for rabatten er, at man har været 

medlem i min. to år, når lejekontrakten underskrives. Medlemskabet 

regnes fra den dag, hvor man første gang har indbetalt kontingent. 

Denne information findes i kroens medlemssystem. Højest to med-

lemmer kan få rabat ved samme udlejning. 

Rabatten gives kun, når det drejer sig om medlemmers personlige 

arrangementer, fx bryllupper, fødselsdage, konfirmationer mm. Man 

må gerne leje kroen til en god vens arrangement, men der gives ikke 

rabat.

Bliv medlem af kroen
DET PERSONLIGE MEDLEMSKONTINGENT 

400 kr. pr. år - og 150 kr. for unge  
(under 30) under uddannelse. 

Forældres medlemskab omfatter  
børn under 18.  

ÅRSKORT TIL KULTUREN
800 kr. pr. år kun for medlemmer af kroen.

 Samlet løssalgspris ca. 3.600 kr.

Medlemskab oprettes via hjemmesiden 
www.noedebo-kro.dk 

Kommende udgivelse og deadline:

Årgang 47, nr. 1 udkommer 18. juni 2023, deadline 29. maj 2023
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Palmesøndag
Nødebo kirke kl. 10.30

”Se, din konge kommer til dig, 
sagtmodig, ridende på et æsel”. 
Palmesøndag indleder påsken 
med fortællingen om Jesus, der 

rider ind i Jerusalem på et æsel. 
Han bliver hyldet. Ugen efter bli-
ver han udskammet og henrettet. 
Der begynder påskens drama, med 

en meget aktuel afsløring den kol-
lektive forargelses psykologi og 
den farlige balance mellem idol og 
syndebuk.

Skærtorsdag
Nødebo kirke kl. 17 og påskemiddag i præstegården

Jesus binder et forklæde om li-
vet og tager et vaskefad. Så knæ-
ler han og vasker sine disciples 
snavsede fødder. Det er en kær-
lighedsgerning. En handling, der 
viser hengivenhed. Senere spiser 
de sammen og Jesus indstifter 

nadveren, til minde om menne-
skets dybe fællesskab i kød og 
blod. Vi skal tale om at sænke pa-
raderne i en polariseret tid. 
Efter kirke er der påskemiddag i 
præstegården: Lammesteg med 
det hele og citronfromage. 

Alle er meget velkomne og bedes 
melde sig til hos Allan Høier på kir-
kekontoret senest lørdag d.1. april 
på e-mail: alho@km.dk.

Pris: 85,00 kroner for voksne – 
børn er gratis

Langfredag
Markus-Passionen i Gadevang kirke kl. 15

Fortællingen om langfredag kaldes 
passionsberetningen. Både fordi 
den fortæller om Jesu lidelsesful-
de korsdød, og fordi korset for-
tæller om en passioneret solida-
ritet med menneskelivets smerte. 
I en verden af krig og voldsomme 
begivenheder, indbyder langfre-
dag til at standse op og lade sig 
berøre af Guds stemme, når den 
taler på vegne af alle forfulgte og 

fortvivlede mennesker
De stærke læsninger bindes sam-
men af salmesang og et uddrag 
af barokkomponisten Reinhard 
Keisers gribende Markus-Passion. 
Evangeliet dramatiseres gennem 
evangelisten Markus’ fortælling 
om Jesu sidste ord og menne-
skeskarens reaktion omkring det 
grufulde sceneri. 
Keisers Markus-Passion regnes 

for den model, J.S.Bach senere 
skrev sine store passionsværker 
over. Den fremføres af Nødebo-
Gadevang kantori, akkompagne-
ret af organist ved Bagsværd kirke, 
Jørgen Ellegård Frederiksen. 
Øvrige medvirkende er Bue Vester-
Andersen, Jens Carlsen og dirigent 
Torben H.S.Svendsen.

Påskedag
Nødebo kirke kl. 9 og Gadevang kirke kl. 10.30

Ingen helligdag er så lys og smuk 
som påskedag. Der er indbudt til 
gul fest. Gul som påskeliljen, gul 
som solen, gul som den lille kyl-
ling der springer ud af ægget. 
Påskemorgen slukker sorgen. Det 

handler om troen på, at Gud ska-
ber liv ud af ingenting, og kan lade 
lyset trænge igennem selv det 
dybeste mørke. Påskedag er hå-
bets fest. Kærligheden, hjerteglø-
den, stærkere var her end døden, 

synger vi i en af de smukkeste på-
skesalmer. Det tror vi på.
En gudstjeneste med skønne på-
skesalmer og musikken ledsaget 
af trompetisten Jesper Sode. 

Anden påskedag
Nødebo kirke kl. 10.30

Vandringen til Emmaus, hedder 
denne søndags fortælling. Det er 
troens vandring, hvor noget indi-
mellem går op for os. Indimellem 

husker vi, at vores hjerter brænd-
te, og vi forstod, hvem Jesus 
er og hvad det betyder for os. 
Anden påskedag tager os med på 

vandringen, og stiller også spørgs-
målet: hvad er det at tro?

PÅSKEN   I 
KIRKERNE
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Må man le i kirken?
Et vildt foredrag om påskelatteren 

Et stykke spændende 
middelalderhistorie, der 
følger latterens status fra 
djævelsk til himmels
Ved Benny Grey Schuster

Må man le i kirken? 
Spørgsmålet er mindst lige så gam-
melt som en længst glemt sydtysk 
tradition for at bringe menigheden 
til højlydt latter påskemorgen. 
I 1518 udkom et skrif t af Basels 
senere reformator,  Johannes 
Oecolampadius, hvori fænomenet 
påskelatter for første gang beskrives 
– og kraftigt kritiseres. Med udgangs-
punkt i det gamle skrift giver foredra-
get en kulturhistorisk fremstilling af 

påskelatteren som en kirkelig praksis 
i senmiddelalderen med fokus navn-
lig på fænomenets eftervirkning i de 
følgende århundreder, hvor katolik-
ker og protestanter stredes voldsomt 
om dens legitimitet. 
Skænderiet om påskelatteren vil end-
videre blive indsat i en generel over-
vejelse om latterens rolle i kirke og 
samfund, i teologi og filosofi, hvor det 
forsøges påvist, hvordan den alme-
ne vurdering af latteren har ændret 
sig radikalt over forbløffende kort 
tid. Fra en nærmest ubrudt tradition 
for mistanke og forbud nyder latte-
ren nu så stor anseelse, at den i te-
ologien er gået fra at være fordømt 
som djævelsk til at blive lovprist som 
himmelsk.

Sted: Nødebo præstegård      
Tid: kl.19.30      
Dato: 28. marts 2023

Nye sangere søges
Kom og vær med i Nødebo-Gadevang Kantori 

Vi mangler sopraner og 
alter! 

Kantoriet har nu åbne pladser. Det 
gælder især altgruppen, men vi har 
også brug for flere sopraner. 
Har du korerfaring, et godt øre og en 
god stemme? Så kom og syng med i 

vores hyggelige lille Kantori. Vi øver 
i præstegården hver tirsdag kl.17-19.
Kantoriets årshjul er koncentreret 
om de store højtider. Vi er altid med 
ved de ”9 læsninger” første søndag 
i advent. Vi deltager som regel også 
Langfredag og ved 3-4 gudstjenester 
derudover. Og så har vi vores egen 

store julekoncert og sommerkoncert. 
Kantoriet er en integreret del af livet i 
Nødebo og Gadevang og tæller pt 16 
sangere. Den enkelte sanger er vigtig 
for sammenhængen og vi nyder stor 
opbakning til vores koncerter og del-
tagelse i fejringen af de store kirkeli-
ge højtider. 
Er du interesseret? Så tøv ikke med at 
kontakte organist og korleder Torben 
H.S.Svendsen på  tlf: 28975897 el-
ler på email: torben.h.s.svendsen@
gmail.com. 

Sted: Nødebo præstegård
Tid: Tirsdage kl. 17-19

DIN LOKALE TRÆMAND
Arborist Jørn Skov

Træfældning, Træbeskæring, Flishugning

Stubfræsning & Rådgivning

Uforpligtende tilbud gives 
 
 

skov@treecare.dk • www.treecare.dk

Nødebovej 36A, Nødebo Tlf.: 40872626

Ring for aftale: 
Tlf.:  31 44 27 31
Sportsvej 47, Nødebo

Statsaut. fodterapeut Kirsten Lumholt

• Hård hud og ligtorne fjernes
• Klip, fræs og oprens af negle
• Bøjler påsættes
• Skoindlæg fremstilles

Nødebo
Fodklinik
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Sang gør alle glade. Det er dejligt at synge sammen, sjælen løftes og 
man får et skud lykkehormoner! Vi mødes i præstegården til fæl-
lessang fra Højskolesangbogen.
Alle er velkomne – gamle og unge.
For at smøre stemmerne er der kaffe med en friskbagt bol-
le til.
Hvis du vil vide mere, kontakt organist Torben H.S.Svendsen 
(28975897) eller Kirke og Kulturmedarbejder Sunyee Shin 
(40204442)

Kirken er også børnenes. Og en gang imellem må vi gøre tærsklen så lav, at de små 
fødder kan komme over dørtrinnet og føle sig rigtig velkomne. 

Vi vil gerne lære børnene kirkens helt særlige rum at kende som deres eget, og 
lade dem møde de udødelige fortællinger med alle de fantastiske, skæve og 
skønne personligheder, man kan spejle sig i. 

Tilmelding til kirkekontoret ved Allan Høier på email alho@km.dk (både til-
melding og afmelding senest samme morgen på dagen) – NB! Husk afbud
Pris: Det er gratis at deltage, men vi samler altid ind til et godt formål

Program: 
17.00 Kort børnegudstjeneste i Nødebo kirke

17.30 Fællesspisning i præstegården

Salmer & Spaghetti
Kirke for de små og mad i præstegården

Morgenmad & Morgensang
Syng sammen i præstegården

30. marts - 27. april - 25. maj 
Tid og sted: Nødebo kirke kl. 17 - spisning i præstegården 

14. april
28. april
12. maj
2. juni
16. juni

Tid og sted: Nødebo Præstegård kl. 10

KIRKEN BYDER PÅ...

Musikalsk aftenkirke i Gadevang
Tid til eftertanke og musikalsk meditation

Himmel & Jordnær
Familiekirke med det hele – en formiddag i landsbyen

Gadevang er en by, der summer af liv. Det vrimler med børn og travle voksne og 
en masse energiske kræfter, der vil fællesskabet. En gang om måneden går 
Gadevang kirke og Cafe Jordnær sammen om at samle byens børnefamilier 
til en søndag formiddag med noget til både sjælen og legemet. 
Vi har ombygget kirkens gamle kapel til et hyggeligt rum, hvor Anne-Sofie 
Lander-Olsen, småbørnsmor i Gadevang og uddannet teolog, holder 
børnekirke under søndagens gudstjeneste. Det foregår med leg, sang 
og fortælling.  Efter kirke er der kaffe og kage på Cafe Jordnær, hvor 
kirken er vært ved en hyggelig og udvidet form for kirkekaffe. 
Alle er meget velkomne!

          13. april: Saxofonist Christian Hougaard ledsager sammen
    med Torben H.S.Svendsen på klaver påsketidens aftenrefleksio-

ner. Musik af bl.a. Bach, Fauré og Marcello.

11. maj:Kapelmusicus Anne Lindeskov besøgte os første 
gang med sin viola d’amore. Denne gang tager hun sin 

bratsch med og vil sammmen med Torben H.S.Svend-
sen stemme sindet til maj med musik af Schubert, 
Telemann og Brahms. 

8. juni: Sommeraften med romancer og roman-
tiske sange fra Norden, England og Tyskland. Vores 
kirkers egen sanger, operasanger Søren Hossy, sam-
mensætter et sommerprogam med organist Torben 

H.S.Svendsen på klaver. 

Tid og sted: Gadevang kirke kl. 19.30

16. april
14. maj
11. juni

Tid og sted: Gadevang Kirke kl. 10.30
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Grin & Græd
Samtaler uden filter

                Grin & Græd er åbent for 
alle, der har lyst til at del-

tage i et forum, hvor 
man deler sine livs-

for tællinger og 
l i vser far inger. 
Det er et mø-
dested for en 
uformel dialog 
og et fortroligt 
fællesrum, så 
deltagerne er 

trygge ved at 
ytre sig og dele 

hvad de har på 
hjerte. 

Du er også meget vel-
kommen til at medbringe 

nogle bøger eller tekster, hvis 

du finder det relevant at dele dem 
med resten af deltagerne. 

Venligst kontakt Kirke- og kulturmed-
arbejder Sunyee Shin, 40204441, 
nogakirker@gmail.com for at høre 
nærmere.

11. april
Traumer

9. maj
Familierelationer på godt og ondt 

Tid og sted: 
Nødebo præstegård 
kl. 19.30-21

Konfirmation 2024
Det har jo nok ikke undgået nogens 
opmærksomhed, at Store Bededag 
fra næste år ikke længere er en 
helligdag. 
Vi har i over ti år holdt konfirmation 

på denne dag, og jeg kan tænke mig 
til, at der er mange, der allerede har 
booket festlokaler. 
Derfor bliver der i 2024 tilbudt kon-
firmation på Store Bededag, hvis der 

er nogen, som meget gerne vil behol-
de dagen.
Derfor forbliver konfirmationsdagen 
i foråret 2024 uforandret og vil først 
ændres fra 2025. 

Konfirmation i Gadevang 2024
Store Bededag 26. april 

Søndag 28. april
Konfirmation i Nødebo 2024
Kristi Himmelfarts dag 9. maj

Søndag 12.maj

TILMELDING 

Der er intromøde for næste års 
konfirmander TORSDAG 15. juni 
kl. 19-21 i Nødebo præstegård.

Alle kommende 7. klasser vil 
modtage en indbydelse med til-
meldingsformular med posten. 

Årets konfirmander
Stort tillykke til konfirmanderne i Nødebo og Gadevang

I Nødebo kirke konfirmeres på 
Kristi Himmelfarts dag kl. 10.00: 
Christina Birch Hansen
Liva Marie Bernig
Noah Benjamin Aggerholm Andersen
Jeppe Borring Andersen

Kl. 11.15: 
Marie Arenfelt Østergaard
Natasja Szhirley Lindqvist
Kristian Ludvig Løwenstein
Viggo Emil Berntsen

Søndag d. 21. maj kl.10.30: 
Sophia Rembierz-Franz
Gilbert S. Thorsen
James Olsen
Kl. 12.00: 
Cecilie Falcke Wedege

I Gadevang kirke konfirmeres på 
Store Bededag kl. 10.30: 
Alma Nilsson
Dina Kildegaard Weitemeyer
Elise Bekkersgaard Stark
Gustav Braagaard

Sophia og Liva i Domkirkens tårnAlma og Elise

KIRKEN BYDER PÅ...

Kirkernes velsyngende kor holder traditionen tro deres årlige mid-
sommerkoncert.  Det bliver en aften fuld af sang med lette, lyse 
toner til årstiden af især nordiske og engelske komponister.
I år afholdes koncerten tirsdag den 20. juni kl. 19.30 i 
Gadevang kirke.

Koret dirigeres af organist og korleder Torben H.S.Svendsen

Sommerkoncert i Gadevang
Midsommer med Nødebo-Gadevang Kantori

Dato: 20. juni 
Tid: Kl. 19.30
Sted: Gadevang kirke
Gratis entre
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Tirsdagstræf

Tirsdagstræf i præstegården 18. april kl. 14-16 - alle er velkomne!

Malermester Ib Willumsen i Hillerød 
har ikke sin interesse for skoven fra 
fremmede. På fotoet ses mindeste-
nen over én af hans forfædre, Niels 
Jensen, som var den sidste beboer i 
landsbyen Trustrup i Gribskov.
Ib Willumsen fortæller om sine man-
ge oplevelser og erfaringer med at 
færdes i skove. Først som dreng i 
Hillerød, og som ung førte interessen 
for skove ham til Sverige, hvor han var 
skovarbejder..  

Senere - og gennem mange år - male-
de han i Gribskov forsvarets installati-
oner, som under den kolde krig rum-
mede højeksplosive stoffer. Gennem 
de seneste år er det skovens over-
gang fra nytteskov til rekreativt om-
råde og opgradering af skovens huse 
til cafeer m.v., der har optaget hans 
tanker.

Fri entré.
Kaffe og kage koster 20 kr.

Om skoven før og nu

Tirsdagstræf

Tirsdag den 2. maj 2023 

I år går turen til Kalundborg! Vi skal 
på ”rollatorvenlig” middelalderbyvan-
dring, bl.a. ved at besøge den femtår-
nede Vor Frue Kirke, som ligger midt 
i Kalundborgs gamle bydel, kaldet 
Højbyen. Vi skal også se Kalundborg 
Museum, hvor det 7 m. lange 
Korsriddertapet hænger. Derefter er 
der mulighed for på egen hånd at be-
søge særudstillingen ”Carmen Curlers 
iscenesat”. 
Frokosten foregår på Dyrehøj Vingård, 
den største vingård i Danmark. Der 
vil være lidt tid til at kigge på hvad 
vingården tilbyder inden vi kører 

til Røsnæs Fyr. Her kan vi nyde den 
flotte udsigt sammen med kaffe og 
kage fra lokalbageriet, inden vi ven-
der hjemad langs den smukke kystvej.

Program
Afgang fra Gadevang kirke kl. 8.30
Afgang fra Nødebo kirke kl. 8.45
Forventet hjemkomst ca. kl. 18.

Pris 
250 kr. 
Drikkevarer er for egen regning.

Tilmelding til Allan Høier senest
mandag d. 17. april. Allan træffes på 
alho@km.dk - eventuelt
på kirkekontoret tirsdag 9-16
eller på tlf. 20 18 07 19.

Betaling skal ske samtidig til 
Handelsbanken reg.nr. 6300 og 
konto nr. 15 24 765. Husk at angive 
navn, adresse, telefornummer og 
”udflugt”

Mange hilsener og på gensyn!
Caspar Bartholin, Torben H.S.Svendsen, 
Bodil Davidsen og Sunyee Shin

Sommerudflugt
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Sommerfugl
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Kropsterapeut Liane Staal Mølsted

Kildeportvej 12, Nødebo
Tlf.: 25 15 13 75

Book tid på Care4Corpus.dk

Kropsterapeut 
Liane Staal Mølsted

Kildeportvej 12, Nødebo
Tlf.: 25 15 13 75

Book tid på Care4Corpus.dk

Kropsterapi kan mange ting. 
Kropsterapi er en helhedsorienteret behandling, som kan 
afhjælpe fysiske smerter, stressreducere det sensitive sind, 
afhjælpe udbrændthed og stress via pulseringer, dybdegående 
akupressur, arbejde på energibanerne, zonepunkterne, som vil 
give kroppen de bedste præmisser for at komme i balance.

Kropsterapi er en rejse der ikke kan klares på 1 behandling, 
derfor bør du som klient afsætte tid til 3 til 5 behandlinger. 
Behandlingen er et samarbejde mellem kropsterapeut og klient, 
hvor kropsterapeuten guider og støtter klienten for at 
behandlingens mål skal lykkes.
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Der bliver arbejdet ihærdigt på alle 
fronter for dels at bevare de aktivite-
ter der fungerer godt, og for at sætte 
nye i gang.
Udlejningen fortsætter med at funge-
re godt med mange weekender besat 
til fester og lignende. Det tyder på, 
at vi har et godt produkt til en for-
nuftig pris. 

Organisationsgruppen for tsæt-
ter arbejdet med at få justeret, så 
Kulturhuset Nødebo Kro fortsat 
kan være samlingssted for lokalom-
rådet og omegn. Vi har nemlig be-
sluttet at vi fremover kalder stedet 
for ”Kulturhuset Nødebo Kro”, da vi 
mener at det er en mere up to date 
betegnelse, og at det dækker bedre 
over hvad stedet byder på. Vi vil ikke 
ændre betegnelsen i vedtægter, men 
blot benævne stedet sådan fremover. 
Den opmærksomme læser har måske 
allerede bemærket det nye logo?
Der er planer om åbent hus i for-
året, hvor alle kan deltage og få en 

uformel snak om de mange aktivite-
ter og om at være frivillig. Annonceres 
på Facebook og hjemmesiden.
Aktivitetsudvalget har gang i mange 
nye tiltag. Senest hvor der har væ-
ret vist sportsbegivenheder på stor-
skærm, hvor det har været både fod-
bold og håndbold. Det har været godt 
besøgt med god omsætning i cafeen. 
Alt dette kan ikke ske uden en stor 
indsats fra de mange frivillige som 
sørger for at få det hele planlagt og 
afviklet. Stor tak til jer!

Hanne Toke

Nyt fra bestyrelsen

HUSK generalforsamling onsdag d. 29. marts, hvor alle medlemmer er inviteret.
Se dagsorden på hjemmesiden eller i sidste nummer af Kirke & Kro.

Tango på Nødebo Kro
Torsdag aften kan du komme til tan-
go-practica (øvetid) på Nødebo Kro. 
Her kan du øve det du har lært i tan-
go-undervisningen og hvad du ellers 
har lyst til at øve. Der vil være en tan-
go-instruktør til stede, som du kan 
spørge til råds.

Hver torsdag – sidste gang 25. maj. 
Kun afbrudt af den 6. april (Påske) og 
18.maj (Kristi himmelfart).

Det foregår i den store sal fra kl. 
19:30 til 22:00. Den første halve time 
er der tilbud om undervisning. Det 
koster 25 kr. pr. person at deltage i 

undervisningen. Undervejs er der en 
pause, hvor vi kan gå i baren og få 
en drink. 

Eventuelle aflysninger vil blive slå-
et op på kroens facebookside og i 
facebookgruppen ”Tango practica 
Hillerød”. 
Adgang til practicaen er medlemskab 
af Nødebo Kro. Det koster 400 kr. pr. 
person for et år. 

Hvis du har spørgsmål til practicaen, 
så er du velkommen til at kontakte Kaj 
Kammer på tlf./sms 2830 7067 eller 
Britta Frederiksen tlf./sms 4141 5094
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Det var legepladsproducenten, 
MaxPlay, som viste sig at kunne ind-
fri ønsket om en lokalt forankret lege-
plads i Nødebo. MaxPlay producerer 
nemlig elementerne til deres lege-
pladser lokalt her i Danmark, og der-
for kan de også nemmere og billige-
re producere enkelte elementer. Og 
det talte lige ind i en drøm, som lege-
plads-gruppen havde fra starten af: 
nemlig at børnene i Nødebo selv skul-
le designe legepladsens elementer. 
“Vi fik denne her lidt skøre ide om at 
lade børnene tegne legepladsen ret 
tidligt, for vi synes det kunne være 
fedt at afspejle børnenes fantasi i le-
gepladsen. Så vi er rigtig glade for at 
vi har fundet en producent, der kan få 
det til at ske inden for et rimeligt bud-
get,” siger Anders Greis. “Og så synes 
vi, det er rigtig fint, at legepladsen no-
get, børnene selv har været med til 
at skabe.”
Når der er rejst midler nok til lege-
pladsen, vil legeplads-gruppen ar-
rangere en workshop for byens 
børn, hvor de tegner elementer til 

legepladsen. Efterfølgende udvælger 
legeplads-gruppen og MaxPlay sam-
men de ideer, som ender med at blive 
til elementer på legepladsen. Og må-
let for de enkelte elementer bliver, at 
de ligner børnenes tegninger så godt 
som muligt. 
Men først skal der rejses midler, og 
legeplads-gruppen håber på opbak-
ning fra både borgere og erhvervsliv 
i Nødebo.
“Det er jo ikke nogen hemmelighed 
at legepladser kan være meget dyre,” 
siger LIne Alstoft. “Vi håber på at kun-
ne samle 250.000 ind til projektet, for 
det vil kunne blive til en god og kreativ 
legeplads. Mindre kan også gøre det, 
men vi tillader os at drømme større i 
første omgang.”
Bestyrelsen på Nødebo Kro har do-
neret 30.000 til projektet, og lege-
plads-gruppen søger en masse fonde 
for at nå i mål med budgettet. 
“Men det, vi håber allermest på,” for-
tæller Signe Trøst, “er, at Nødebos 
borgere og virksomheder vil donere 
til vores crowdfunding.” 

Legepladsgruppen har nemlig startet 
en indsamling, som alle kan donere 
til. Den findes på booomerang.dk/
projekt/22390/ny-legeplads-paa-no-
edebo-kro ligesom der kan betales 
med mobilepay på nr: 337871.
“Man kan donere lige det beløb, man 
har lyst til,” fortæller legeplads-grup-
pen. “50 kr er fint, 100 kr er fint og 
større beløb er selvfølgelig også vel-
komne. Hvis man donerer større be-
løb, er der belønninger man kan få, fx 
et metalskilt med navn/firmanavn på 
legepladsen mv.”
Legeplads-gruppen håber at kunne 
indsamle midlerne i løbet af 2023, og 
glæder sig til at se legepladsen blive 
til virkelighed. “Når den endelig står 
her,” siger Signe Trøst, “så skal det 
selvfølgelig fejres, at vi har tegnet vo-
res helt egen legeplads. Og alle skal 
være med!” 

Hvis du vil donere penge til lege-
pladsen kan du bruge en af de tre 
betalingsmåder, der er vist i an-
noncen på modsatte side.

Legepladsen på Nødebo Kro er ned-
slidt og lever ikke op til de gælden-
de sikkerhedskrav. Det vil en ny ar-
bejdsgruppe lave om på, ved at lade 
Nødebos børn tegne en ny lege-
plads. Og du kan støtte arbejdet ved 
at donere. 
Line Alstoft, Signe Trøst og Anders 
Greis er 3 forældre i Nødebo, som 
har samlet kræfterne omkring at få 
skabt en ny legeplads på Nødebo Kro. 
“Det hele handler selvfølgelig mest 
om leg og fantasi,” fortæller Anders 
Greis fra legeplads-gruppen. “Men 
der er også en smule alvor i projek-
tet, for vi leger altså lidt med skæb-
nen med det nuværende gyngestativ 

på kroen. Det er ikke længe siden, der 
har været alvorlige ulykker på andre 
legepladser med præcis den type 
gyngestativ. Og vores gyngestativ er 
jo heller ikke i særligt god stand.”
Legeplads-gruppen drømmer om 
en ny, tidssvarende legeplads, som 
er unik for Nødebo, fortæller Line 
Alstoft: “Vi drømmer om en lege-
plads, der passer ind i Nødebos om-
givelser, der er præget af skov og 
vand. Og vi drømmer om en lege-
plads, der både er sjov at lege på, sik-
ker og flot at se på. En legeplads, der 
kan gøre kroen til et mere attraktivt 
samlingspunkt for Nødebo og om-
egns børnefamilier.”

“Vi er ikke interesserede i en stan-
dard-legeplads, som kunne stå hvor 
som helst,” fortæller Signe Trøst. Men 
da gruppen tog de indledende snakke 
med forskellige legeplads-producen-
ter, stod det klart, at det hurtigt kun-
ne blive en meget dyr affære. 
“Hvis vi skulle specialdesigne noget, 
ville det koste rigtig mange penge. 
Sådan svarede de fleste producen-
ter os i hvert fald, da vi kontaktede 
dem,” fortæller Signe Trøst. “Men det 
lykkedes os at finde en enkelt pro-
ducent, som forstod vores ønsker, 
og som kunne føre det ud i livet til et 
rimeligt budget.”

En legeplads tegnet af Nødebos børn
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Nødebo Kros årlige loppemarked 

royalstage.dk
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WET WET WET
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Jespervej 54
3400 Hillerød

Telefon

72 312 123
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& 

Vine fra  
Vinhuset Stolz

KONTAKT :
Tlf.: 61 41 95 94
Mail: rn@malermesterrasmus.dk

MALERHÅNDVÆRK V/
RASMUS NICOLAISEN

Ved Skoven 14, 3480 Fredensborg | CVR 27644686
WWW.MALERMESTERRASMUS.DK Kroens store loppemarked afholdes 

som altid søndagen i uge 34 – så i år 
bliver det søndag den 27. august.
For at vi kan få et brag af et loppe-
marked, har vi brug for en masse 
gode loppeeffekter.

Aflevering af loppe-       
effekter

Vi har valgt at lave nogle flere og tid-
ligere åbningstider i loppeladen i håb 
om at få flere gode varer ind tidligere 
på året. Næste åbning bliver lørdag 
d. 15. april. Se alle åbningstiderne 
nedenfor. 
Vi tager imod alle gode og salgbare 
ting med undtagelse af hårde hvide-
varer, bildæk (med eller uden fælge) 
samt ældre TV-apparater (billedrørs- 
og plasmaskærme).
Vær søde ikke at stille ting udenfor 
laden, hvis der ikke er åbent. Vi har 
tidligere i år måttet kassere effekter, 
som var efterladt i regnen og ødelagt. 
Det er for ærgerligt.
Hvis det ikke kan lade sig gøre at 
få afleveret loppeeffekterne i de 

”normale” åbningstider, kan man kon-
takte Rolf Larsen på e-mail: dehnlar-
sen3480@gmail.com eller på tlf. 20 
23 59 70 og aftale en aflevering uden 
for den ”normale” åbningstid. 

Afhentning

Har du ikke selv mulighed for at afle-
vere effekter, er det også muligt at få 
dem afhentet. Kontakt venligst Jytte 
Møller på telefon 30 26 32 31 og aftal 
tid og sted for afhentning.
I år har vi valgt at starte med at af-
hente varer til årets loppemarked i 
midten af maj måned (uge 20) og så 
hver anden uge frem til loppemarke-
det. Vi afhenter loppeeffekter enten 
om onsdagen eller om lørdagen i den 
pågældende uge. 
• Om onsdagen køres der fra sidst på 
eftermiddagen til ud på aftenen.
•Om lørdagen køres der om 
formiddagen.
Om det lige bliver onsdag eller lørdag 
i den pågældende uge, er ikke helt på 
plads endnu. Det bliver meldt ud se-
nere og ved kontakt til Jytte Møller.

Bemanding

Ud over en masse gode loppeeffek-
ter, har vi også brug for hjælp til at 
håndtere alle varerne. Det er f.eks.:
• Åbningsvagter i loppeladen nogle 
lørdag-formiddage.
• Afhentning af loppeeffekter.
• Salg af effekter på loppemarkedet.
Har du derfor tid og lyst til at hjælpe 
med stort som småt, så kontakt mig 
gerne på e-mail: dehnlarsen3480@
gmail.com eller telefon: 20 23 59 70.

Rolf Larsen

Afhentningsuger 

Uge 20
Ons. d. 17. maj el.  lør. d. 20. maj
Uge 22 
Ons. d. 31. maj el. lør. d. 3. juni
Uge 24 
Ons. d. 14. juni el. lør. d. 17. juni

Åbningstider i loppeladen

Uge 11 
Lørdag d. 18. marts kl. 10 – 12
Uge 15 
Lørdag d. 15. april kl. 10 – 12
Uge 20 
Lørdag d. 20. maj kl. 10 - 12
Uge 21 
Lørdag d. 27. maj kl. 10 - 12
Uge 22 
Lørdag d. 3. juni kl. 10 - 12
Uge 23 
Lørdag d. 10. juni kl. 10 - 12
Uge 24 
Lørdag d. 17. juni kl. 10 - 12
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Morten Flor Sckaletz har boet i Nødebo 
i 6 år med sin hustru og to børn på 2 
og 5 ½ år.
De meldte sig med det samme ind i 
kroen. Samtidig valgte de at blive en 
del af en spiseklub, der spiser hver 
torsdag på kroen. Morten meldte sig 
til at være frivillig i fredagscafeen.
Da Morten hørte, at der var brug for 
nogle som kunne skiftes til at hjælpe 
med lys og lyd ved arrangementer på 
kroen meldte Morten sig.
At Morten engagerede sig i det fri-
villige arbejde på kroen, har gjort, at 
familien har fået et stort netværk i 
Nødebo og de oplever at være faldet 
hurtigt til i byen.
Morten arbejder en del hjemme og 
sammen med flere andre, der arbej-
der hjemme, har Morten været med 
til at etablere et netværk på kroen, 
der mødes to hverdage om ugen fra 
kl. 10-14. Netværket er åbent for alle 

der arbejder hjemme, og de eneste 
krav er, at man er medlem af kroen 
og køber drikkevarer i buffeten, når 
der er netværk.
Morten brænder for Nødebo kro og 
oplever, at der de sidste år er blevet 
mere velvilje overfor nye tanker på 
kroen, og specielt overfor tanken om, 
at kroen også skal være for børn, så 
børnefamilierne oplever, at det også 
er en kro, hvor der er aktiviteter og 
områder for børn.
Er også deltager i fællesspisning og 
andre arrangementer.

Christina Himmelev har boet i Nødebo 
i tre år med sin familie med 2 børn på 
6 og 9 år.
De flyttede til Nødebo lige inden 
corona lukkede landet ned, så der 
skete ikke så meget i starten på kro-
en, men da alting begyndte at åbne 
sig igen, kom Christina hurtigt med i 

Aktivitetsudvalget. Hun peger på, at 
det at være en del af aktiviteterne på 
kroen har været med til at styrke det 
netværk som familien har i Nødebo.
Hun har især været med til at drive 
aktiviteter for børn. Fx planlægning 
og gennemførelse af Halloween, MGP 
og Juletræsfest de sidste år, og hun 
oplever stor åbenhed og opbakning 
på kroen for nye aktiviteter. Det kræ-
ver blot en god ide og at man er villig 
til selv at lægge kræfter i. Dog er det 
vigtigt for hende at pointere, at det 
ikke kræver mange timer om ugen at 
være frivillig på Kroen: ”Nogle har tid 
og lyst til at bruge mange timer på 
kroen, andre har måske en enkelt af-
ten hist og her.” 
For Christina er fællesskabet på 
tværs af generationer en vigtig del at 
fastholde på Nødebo Kro. Hun ople-
ver med stor glæde, at den ældre ge-
neration stiller op som barpersonale 
til børnearrangementer og bankofol-
kene holder banko for børn og deres 
voksne til juletræsfesten. 
Udover at være aktiv i Aktivitets-
udvalget, har Christina også meldt 
sig til at stå i buffeten/fredagscafeen 
men er ikke blevet brugt endnu. 
Redaktøren er også glad for, at 
Christina også har ideer til udviklin-
gen af Kirke & Kro.

Søren Skals

Fredagscafé på KroenFrivillig på kroen - win win

21. april - Cocktail-fredag 

Foråret er over os, og det skal 
nydes med nogle gode forfrisken-
de cocktails. Smag nye som gamle 
kendinge, som vores bartendere 
shaker sammen. Der vil desuden 

være en let servering

2. juni -
Udvidet sommercafé

Vi gentager sidste års 
success, og udvider cafeen 
med hoppeborg og tænder 

op i grillen.

Hvis du har lyst til at give en hjælpende hånd d. 2. juni, er du meget 
velkommen til at kontakte Susanne Kølbek på 23 35 35 93 

eller susanne.kolbek@icloud.com.

Vi glæder os som altid til at byde jer velkommen hver fredag kl. 
16-18. Nu hvor dans er startet igen, vil vi gøre vores bedste for at 
åbne kl. 15:30, så de ventende forældre kan få lidt godt til ganen.

I dette nummer af Kirke og kro og de efterfølgende numre, vil vi interviewe nogle af de nødeboere, der er 
aktive på kroen og fortælle om deres motivation for dette og drøfte med dem, hvad de selv får ud af deres 
engagement. Vi håber interviewene kan få andre til at blive frivillige på kroen og være med til at udvikle for-
samlingshuset. Kontakt Hanne Toke på formanden@noedebo.dk, Jan Kongerslev på konjan@me.com eller Line 
Alstoft på line.alstoft@gmail.com, hvis du er interesseret I at høre mere om mulighederne.
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Det er blevet forår og dermed er sæ-
sonen for indendørs oplevelser på 
Kroen ved at være forbi.
Nøddeknækkerne får besøg af fol-
kemusikgruppen Birkeris den sidste 
fredag i marts og af gruppen Frejas 
Fioler den sidste fredag i april og så 
holder de pause til 29. september.
Sæsonens sidste søndagskoncert 
den 2. april bliver et spænden-
de møde med guitaristen Mikkel 
Andersen. Det er længe siden, vi har 
kunnet præsentere en klassisk guita-
rist på Kroen, og her kan vi opleve en 
af de bedste.

Ny sæson på vej

Vi er ved at lægge sidste hånd på 
planlægningen af sæson 2023-24. 
Kulturudvalget har fået nye med-
lemmer, og det kommer til at præge 
programmet, som laves i samarbejde 

med medlemmer af aktivitetsudval-
get. Kulturkalenderen udkommer i 
juni sammen med næste nummer af 
Kirke & Kro.
Vi løfter sløret for nogle af efterårets 
oplevelser.
Søndag den 1. oktober kommer san-
gerinden Alberte Winding sammen 
med guitaristen Andreas Fuglebæk. 
Alberte siger selv om koncerten: ”Vi 
har prøvet at samle noget melodiøst 
og sangbart, gamle hits og numre, 
der kan søsætte en god anekdote. 
Det er sange skrevet ud fra perioder 
med små børn og med store, med ny 
kærlighed og alt det lys, der kommer 
gennem sprækkerne”.  
Den unge klassiske violinist Michael 
Germer giver koncert den 8. okto-
ber sammen med pianisten Katrine 
Gislinge, og det er noget af det bed-
ste, man kan finde på den klassiske 
musikscene lige nu. 
Sidst på efteråret den 26. november 

får vi et dejligt genhør med den grøn-
landske sanger Rasmus Lyberth, der 
allerede to gange har fyldt salen på 
Kroen. Sidste gang var lige før corona 
nedlukningen i 2020.
Billetsalget åbner i juni, men skriv hel-
lere koncerterne i kalenderen allere-
de nu. Der bliver rift om billetterne. 

Tak til Nøddeknækkerne

Ved Nøddeknækkeraf tenen fre-
dag den 24. februar gav gruppen 
Nøddeknækkerne en gave til Nødebo 
Kro i form af et bidrag på 3000 kr. til 
den igangværende indsamling til 
nyt varmeanlæg. Bestyrelsen tak-
ker mange gange Nøddeknækkerne 
for den opmærksomhed og velvilje, 
der kom til udtryk ved donationen.
Mange tak!

Kulturhuset Nødebo Kro

Alberte Winding & Andreas Fuglebæk, Michael Germer og Rasmus Lyberth gæster Kroen i den nye sæson.

Billetter købes i forsalg på www.noedebo-kro.dk

Mikkel Andersen er en sand mester 
på guitarstrengene. Musikken veks-
ler mellem blide toner, der flyder som 
en rislende bæk, og intense spanske 
og latinamerikanske rytmer. En række 
udenlandske komponister har skre-
vet musik til Mikkel Andersen, der er 
anerkendt i Danmark og udlandet 
som fortolker af både traditionel og 

mere moderne og eksperimenteren-
de musik. Han kommer til Nødebo 
med et veloplagt program af klassisk 
europæisk musik og værker af far-
verige spanske og sydamerikanske 
komponister. 
Billetterne til koncerten koster 150 kr. 
ved indgangen og 140 kr. + gebyr i for-
salg. Gratis adgang med årskort.

Sologuitarist Mikkel Andersen 
Søndag 2. april kl. 16

Denne fredag af ten får Nødde-
knækkerne besøg af folkemusik-
gruppen Frejas Fioler, og de spiller 
op til dans fra kl. 20. Den første time 
fra kl. 19 er der traditionelle nordiske 
fællesdanse, kredsdanse mv, under 
letfattelig og sjov instruktion, så alle 
kan være med. Der er gratis adgang 
til musikken kl. 19.

Man kan spise middag på Kroen, før 
musikken starter. Der serveres en ret 
mad kl. 18, og det koster 120 kr. for 
voksne og 60 kr. for børn (der er rabat 
for medlemmer af Forsamlingshusets 
Venner). Spisebilletter skal købes på 
www.noedebo-kro.dk senest onsdag 
den 26. april kl. 12.

Nøddeknækkerne 
Fredag 28. april kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18

Traditionen tro fejrer vi Sankt Hans 
Aften på Kroen
Tag madkurven med og nyd udsigten 
og fællesskabet, indtil bålet tændes. 
Grillen er klar og caféen er åben fra kl. 
18. Drikkevarer købes i caféen, hvor 
man også kan købe engangs service.

Der tændes børnebål kl. 18.30, og 
det store bål tændes kl. 21.30., hvor 
vi synger Sankt Hans ind sammen.

Sankt Hans Aften på Kroen
Fredag den 23. juni

Nøddeknækkerne får besøg af fol-
kemusikgruppen Birkeris, der spiller 
op til dans fra kl. 20. De spiller instru-
mental, akustisk folkemusik under le-
delse af Ulrik Spinkel Thomsen. Den 
første time fra kl. 19 er der traditio-
nelle nordiske fællesdanse, kreds-
danse mv, med letfattelig og sjov in-
struktion, så alle kan være med. Der 

er gratis adgang til musikken kl. 19. 
Man kan spise middag på Kroen, før 
musikken starter. Der serveres en ret 
mad kl. 18, og det koster 120 kr. for 
voksne og 60 kr. for børn (der er rabat 
for medlemmer af Forsamlingshusets 
Venner). Spisebilletter skal købes på 
www.noedebo-kro.dk senest onsdag 
den 29. marts kl. 12.

Nøddeknækkerne
Fredag 31. marts kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18

Billetter købes i forsalg på www.noedebo-kro.dk

OPLEVELSER PÅ KROEN

Sæsonen lakker mod enden
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Efter læretiden kom Stig i militæret og 
senere tog han til Grønland

Stig går på Hillerødholmsskolen frem til 8. klasse, hvor han 
kommer i lære som mekaniker i Fredensborg – og da det 
værksted lukker, fortsætter han sin læretid hos Fiat i Hillerød, 
hvor han bliver udlært. Da han er færdigudlært mekaniker, 
kommer han i militæret, hvor han først lå i Fredericia og se-
nere på Bornholm – hos HTK, Hærens Tekniske Korps. 
- ”Det var en fin tid. Det var ikke meget, jeg var hjemme, for 
penge var der ikke mange af –jeg havde ikke råd til at tage 
hjem. Man kunne komme hjem hver 14. dag og der var man-
ge, der gerne ville hjem – og så solgte jeg min friweekend, så 
en anden kunne komme hjem og så fik jeg et par hundrede 
kroner ud af det.”
I 1974 bliver Stig ansat i Nordsjællands Asfaltværk, der den-
gang lå i Gribskov tæt på Gadevang ud til Helsingevejen. Der 
var knuseri og asfaltproduktion, men da man havde lejet 
grunden af skoven – og flere lokale beboere havde klaget 
over larm og lugtgener – blev fabrikken lukket. Stig sagde ja 
til et job hos Superfos i Sønderstrøm i Grønland, hvor han 
arbejdede i 3 år som driftsleder. 
- ”Jeg var deroppe i 6-7 måneder om sommeren. Resten af 
året passede jeg jobbet i Danmark. I Grønland var jeg drifts-
leder og stod for asfaltproduktion og så havde jeg ansvaret 
for mekanikerne og chaufførerne.”
I 1992 vender Stig tilbage til Grønland, hvor han også ar-
bejder med asfaltproduktion på den amerikanske base på 
Thule: 
- ”Vi arbejdede 6 dage om ugen, 12 timer om dagen. Vi var på 
kost og logi. Det eneste man skulle var at vaske sit eget tøj. Vi 
boede i træbarakker på den amerikanske base og handlede 
i de amerikanske butikker.”

Eget hus og værksted i kælderen

I 1974 overtager Stig og hans kone, Bente, hendes forældres 
hus på Bakkevej – lige ved siden af den gamle købmand, der 
meget senere bliver til Jordnær. Da de overtager huset, er 
det kun på 59 m2, men i 1981 bygger de huset om og lige før 
anden skal på bordet til juleaftens-middagen, færdiggør Stig 
køkkenet, så de i dag har et hus på 132 M2. Som en del af 
udbygningen af huset bliver der også etableret et værksted 
i kælderen, hvor Stig – ved siden af sit faste arbejde – laver 
forskellige reparationer og pladearbejde på Gadevængernes 
biler. 

Senere i livet får Stig også tid til at dyrke sin store passion 
for cykling og bliver en del af Frederiksborg Rotary Club, 
der bl.a. samler penge ind til lokalområdet. Foreningen 
etablerer et cykelhold, hvor Stig bliver et stort aktiv. I star-
ten som aktiv deltager på holdet, senere som mekaniker 
i servicevognen. Holdet har eksisteret siden 2014 og har 
via sponsordonationer indsamlet mange midler til lokale 
formål. Stig er da også kendt i Gadevang, som Cykel-Stig, 
da han udover at reparere gamle biler også er landsbyens 
lokale cykelsmed, hvor byens beboere kan få repareret 
deres cykler i kælderen hos Stig. 

Carsten Støttrup

Cykel-Stig -   Jordnærs   nabo

Stig Pedersen blev født den 11. fe-
bruar 1948. Han har boet hele sit liv i 
Gadevang og som han selv siger: 
- ”Jeg skal bæres væk herfra”
Stig er nabo til Jordnær og har væ-
ret det før Jordnær overhovedet 
eksisterede. 
- ”I min barndom var der i Gadevang 
2 købmandsbutikker, en trikotagefor-
retning, et ismejeri og en slagterbutik. 
Jordnær var dengang en købmands-
butik med baglokale og det var et 
brugt samlingspunkt, hvor man kun-
ne sidde og få en kølig bajer”, fortæl-
ler Stig. 
Inden Stig blev gammel nok til at sid-
de i Købmandsbutikkens baglokale, 
voksede han op i en landsby, som var 

meget anderledes end det, 
vi kender i dag. 
-”I gamle dage var der jo 
marker, mosen og sko-
ven, hvor vi legede. Alt 
var vores legeplads. Jeg kom aldrig 
på sommerferie, det var der ikke råd 
til. Så min legeplads var skoven eller 
mosen.”
Gadevang var omgivet af marker. Så 
når der blev høstet, var Stig også med 
til at køre halm hjem. Han sad på top-
pen af ladet, der blev trukket af heste, 
som landmanden styrede gennem de 
ujævne veje. Stig fortæller også, at 
Gadevang var et ægte landsbysam-
fund, hvor man samledes i forsam-
lingshuset og spiste og hyggede sig 
sammen. 

Stig har boet mange 
steder i Gadevang

Det sted hvor Stig trådte sine første 
barneskridt var i et lille hus, der for 
længst er revet ned. Huset lå bag 
Kulsvierhuse, hvor der i dag ligger 
rækkehuse. Her boede Stig sam-
men med sin mor, 2 brødre og lille-
søster. Stig startede på Gadevang 
Skole i 1954:  - ”Når man gik i 1. klas-
se, var man kun én klasse. Som jeg 
husker det, var vi 12 elever i klassen. 
I 2. klasse sad man i venstre side af 
skolestuen og 3. klasse i højre side af 

skolestuen – og man havde 
den samme lærer. Fru Jensen 
hed hun. I 4. klasse kom man 

ned på Hillerødsholmskolen og blev 
delt i fire klasser.”
Da Stigs mor, for at få arbejde, flyt-
tede til pensionatet Landbolyst sam-
men med Stigs lillesøster, blev Stig 
placeret hos venner i landsbyen, så 
han kunne passe sin skole:  
- ”Der var jo ikke noget dengang, 
der hed socialkontoret, så man blev 
flyttet rundt hos nogen man kend-
te. Først boede jeg i stormhuset ved 
Dalgaardsvej, hvor jeg boede hos en 
familie. Dengang var jeg var 8 år gam-
mel. Da de flyttede, kom jeg op på 
skrænten og boede hos en anden fa-
milie, der hed Høberg. Der blev sat 
en seng i gangen og så kunne jeg bo 
der og gå i skole.”
Senere fik Stigs mor en lejlighed nede 
ved Gribskovsvænget, som de boede 
i en kort periode, før de fik en lejlig-
hed i kommunehuset oppe ved kir-
ken. Lejligheden var 30 m2, hvor Stig 
boede sammen med sin mor og sø-
ster indtil, han som 18-årig flyttede 
hjemmefra. 
- ”Jeg flyttede ned under slagterbu-
tikken på Gadeledsvej 25. Jeg fik et 
værelse under butikken og hjalp til 
i slagterforretningen efter arbejde. 
Der boede jeg til jeg blev 27. Det blev 
min familie. Jeg lavede deres biler og 
ordnede forskellige praktiske ting.”

Gadeledsvej 7, 3400 Hillerød

Har du lyst til at være frivillig?
Kontakt Carsten på 28409028

Jordnær har åbent fredag eftermiddag og lørdag/
søndag fra tidlig morgen til sen eftermiddag.  

I Jordnær er det frivillige, der står bag disken i åb-
ningstiderne. Udover det har vi 9 arbejdsgrup-
per, hvor frivillige løfter opgaverne i de enkel-
te grupper: Bagerne, Arrangementer, Hygiejne, 
Kommunikation, Handymen, Indkøb, Vagter, 
Viceværter, Økonomi, Frivillige.
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Nyt fra 
Gadevang 
Skole

Impressionisme i billed-
kunst

Eleverne i 2.-3.G. har i en perio-
de arbejdet med impressionisme i 
billedkunst.
Børnene var dybt engagerede i dette 
projekt, som udmøntede sig i nogle 
utrolig flotte billeder, der blev præ-
senteret af nogle stolte elever og en 
stolt lærer ved ferniseringen.
Forløbet indeholdt faglig læsning 
om Monet og praktisk arbejde med 
malerteknikker med fokus på lys og 
skyggepåvirkninger. Alle arbejdede 
både med acryl, akvarel og oliepastel 
og de afprøvede at male både med 
pensel, vatpinde og fingrene.

Der var fokus på, at Monet ikke ma-
lede med en fotografisk gengivelse, 
men er klatmaler og bygger på impul-
sive indtryk.

Det var spændende at se den udvik-
ling bønene gennemgik i forløbet

Skoleskak

I matematik og understøttende un-
dervisning har 8 elever frivilligt ar-
bejdet benhårdt på at dygtiggøre 

sig i skak, så de var klar til at del-
tage i en skakdag for alle elever på 
Hillerødsholmskolen. Projektet tog 
udgangspunkt i tanken om at børn 
er gode undervisere for andre børn, 
så de mest trænede elever lærte an-
dre at spille skak.

Trivselsdag for alle år-
gange

D. 1. marts var alle elever fra 
Gadevang til Trivselsdag for alle ele-
ver fra . 0.-9. klasse på Hillerødsholms 
alle. Eleverne var delt op i grupper 
med elever fra alle årgange, og de 
var gennem forskellige værksteder, 
der som udgangspunkt handlede 
om samarbejde og trivsel. Dagen 
sluttede med fælles dans til Just dan-
ce og fælles kagebuffet for alle ele-
ver. Dagen er god til at bygge bro 
mellem eleverne i Gadevang og på 
Hillerødsholms alle. 
Målet med dagen blev opfyldt, da 
børnene havde en hyggelig dag og 
de fik mulighed for at få nye venner.
Skolen i gamle dage
0. klasse havde en succesfuld dag på 
bymuseet i Hillerød, hvor de havde en 
skoledag som i gamle dage, hvor de 
skrev med blæk og på små kridttavler, 
og fik fortalt om de afstraffelsesme-
toder man måtte bruge i gamle dage.

Søren Skals

Gadevang Asyl 
Et fællesskab på tværs af generationer

Gadevang Asyl rummer børnene fra 
0-18 år og forældrene og borgere i 
Gadevang bruger ofte Asylet uden-
for åbningstiden.

Forældrearbejdsdag

I april er der forældrearbejdsdag en 
lørdag, hvor forældre, personale og 
børn i vedligeholder og reparerer le-
gepladsen og udeområderne. Ofte er 
forældrene også med til at lave nye 
ting på udeområderne. 
Nogle forældre melder sig denne 
dag til forsyningstropperne, der sør-
ger for god frokost, og alt i alt er den-
ne dag med til at styrke fællesskabet 
mellem forældre, personale og børn

Bedsteforældredag

Fredagen efter arbejdslørdagen mø-
der alle bedsteforældre op fredag ef-
termiddag med blomster, planter og 
frø og sørger for at udeområderne 
bliver gjort forårsklar. Bedsteforældre 
og børn planter og sår sammen både 
blomster og grønsager.
Også på denne dag bliver der hygget 
med kage, kaffe og saft, så bedstefor-
ældrene også oplever fællesskabet i 
Asylet.

Sommerfest d. 17/6

Den tredje lørdag i juni er der traditio-
nen tro sommerfest for alle børn, for
ældre og personaler. Dette er årets 

højdepunkt, hvor alle sejl bliver sat 
til. I år er temaet Fantasy.

Udvikling og traditioner

På trods af at tiden har ændret sig 
og der i dag er mere fokus på lære-
planer og faglighed, har Asylet for-
mået at fastholde de værdier de al-
tid har haft. De ser på muligheder 
fremfor begrænsninger og ethvert 
barn skal have lov at være den det 
er og udgangspunktet er, at ethvert 
barn vil noget positivt for sig selv og 
fællesskabet.
Ovenstående bygger på et interview 
med Gitte, der er Asylmor (og leder)

Søren Skals

Billeder til fernisering

Et første udkast

Turneringen er i gang

Hyggeligt gårdmiljø i Asylet
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Musik på skolen

På Nødebo Skole er musikundervis-
ningen meget praktisk.
Vi synger, spiller og danser, og vi har 
en masse musik-instrumenter på 
skolen.

I 1. og 2. klasse er klassens sang-map-
pe meget vigtig. 
Vi synger helst hver gang vi har mu-
sik, og vi lærer ca. 2 nye sange om 
måneden. 

I 1. og 2. klasse bliver eleverne intro-
duceret til musikinstrumenterne i 
musiklokalet. 
Det kan være percussion-instrumen-
ter som div. trommer, rasle-æg, cla-
ves, tamburin, guiro, 
og stemte percussion-instrumenter 

som boomwackers, klokkespil, xylo-
fon og marimba. 
Eleverne får også lov at prøve at spil-
le trommesæt, eltrommesæt, elbas, 
elguitar, keyboards, og at synge i 
mikrofon.

I 3.,4. og 5. klasse fokuserer vi me-
get på sammenspil. Eleverne synger 
stadig, men der er ikke lige så stor 
fokus på sangmappen. Eleverne spil-
ler mange forskellige genrer og både 
gammelt og nyt.

Eleverne lærer også at lave musik på 
computer i programmet soundation 
og div. andre online programmer.

På alle klassetrin har eleverne også 
simpel musik-teori og musikhistorie.
Vi har 2-3 koncerter fra ”Levende 

Musik i Skolen” om året, hvor profes-
sionelle musikere kommer og spiller 
koncert på skolen.
Når det er sommer spiller eleverne 
ofte trommer og laver stomp udenfor.

På Grønnevang Skole har vi i indsko-
lingen vores årlige forårskoncert, som 
vi alle ser meget frem til. 3N og 5N 
optræder hvert år til forårskoncerten, 
som holdes i hallen på Jespervej, hvor 
vi samler ind til Ibis projektet “alle 
børn i skole”. I år er koncerten for for-
ældrene torsdag d. 23. marts og for 
hele indskolingen d. 24. marts. Denne 
dag køres alle klasser i Nødebo i bus-
ser til Jespervej for at se på. 
Det er en stor oplevelse for elever-
ne at stå på en stor scene foran 500 
mennesker. 

Musiklærer Troels Drasbeck

Nyt fra 
Nødebo 
Skole

Musikundervisning i det fri

En ”once in a lifetime” oplevelse i 
Nødebo Klub!

Det var en helt normal torsdag efter-
middag i Nødebo klub, da der trådte 
noget af en overraskelse ind ad døren! 
Børnene havde på forhånd fået at 
vide at man bare skulle komme i klub 
på det pågældende tids-punkt, og at 
det ville være en ”once in a life time” 
- oplevelse! 
Da tidspunktet nærmede sig, blev 
alle børnene samlet i klubbens køk-
ken og spisestue og ventede i spæn-
ding på, hvem der mon ville træde ind 
ad døren! 
Præcis kl. 15.30 gik døren op og selve-
ste Niki Topgaard kom ind ad døren. 
Nogle børn sprang op af glæde, nogen 
var ved at græde og andre blev en lil-
le smule star-struck ved synes af den 
kendte youtuber! 
Han var selv helt nede på jorden - ty-
deligvis vant til at møde mange unge 
fans. Det var rent held at han havde 
lyst til at komme forbi og glæde en 
masse søde unger - og da muligheden 
bød sig - slog klubben selvfølgelig til! 
Han havde sin kæreste/manager med 
og han var så sød at skrive autografer 
og tage fællesbillede og selfies med 
alle klubbens børn, inden han tog af-
sted igen. 
Efter besøget var børnene helt oppe 
og køre og der blev straks ringet rundt 
til samtlige forældre og venner, for at 
fortælle den store nyhed. 
Sådan forvandlede en helt almindelig 
torsdag, i Nødebo klub, sig til en tors-
dag, der sent vil glemmes.

Claudia Lehmann
Klubbørnene samlet med Niki Topgaard
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Tid til forbedringer i Troldehøjen

Troldehøjen er ved at være et ældre 
hus, og det er tid til at forbedre det og 
skabe endnu bedre rammer for børn 
og voksne. Vi står derfor foran en ud-
bygning/ombygning i den kommende 
tid. Det glæder vi os meget til. 
Da der for et års tid siden blev 
brug for ekstra vuggestuepladser i 
Troldhøjen, fordi børnetallet i Nødebo 
var stigende, blev det helt klart for os 
at der er behov for at forbedre ram-
merne, så vi kan være mere fleksible 
i forhold til det svingende behov for 
henholdsvis vuggestuepladser og 
børnehavepladser. Vi kunne des-
værre ikke tage imod alle de vugge-
stuebørn som ønskede en plads den 
gang. Det vil vi gerne undgå sker igen. 
I perioder er der nemlig brug for flere 
vuggestuepladser og færre børneha-
vepladser eller omvendt. 
Vi tog imod de vuggestuebørn vi kun-
ne og det blev besluttet at undersøge 
muligheden for at bygge om/til. Der 
hvor vi er mest udfordret i forhold til 
de mange vuggestuebørn, er i for-
hold til pusle og toiletforhold til de 
mindste. En pavillon skulle midlerti-
digt sættes op, for at afhjælpe dette. 
Pavillonen skulle have været her for 
længe siden, men der var udfordrin-
ger med leveringen. Derfor har vi ind 
til videre været kreative og løst det 
på andre måder. Vi en installeret en 
toiletvogn på legepladsen over som-
meren, så der var mulighed for at 
børnehavebørnene kunne bruge to-
iletterne der, når de var på legeplad-
sen. Det gav mere ro i huset for de 
mindste, og mindre skidt blev slæbt 
ind.

Vinteren kom og pavillonen lod sta-
dig vente på sig. Heldigvis blev der 
lavet en spændende af tale med 
kajakklubben, om at låne deres fa-
ciliteter, mens vi ventede på pavil-
lonen i den kolde tid. Halvdelen af 
vores børnehavebørn f ik dermed 
en ny base. Det har betydet ekstra 
meget plads til alle vores børneha-
vebørn, hvilket alle har nydt godt 
af. Både dem i kajakklubben og 

dem som var tilbage i Troldehøjen. 
I kajakklubben har børnehavegrup-
pen et stort fællesrum og eget køk-
ken, hvor der er blevet bagt boller 
og julekager. Fællesrummet skaber 
en f in ramme omkring kreative ak-
tiviteter og små legezoner i hjør-
nerne. Det har også krævet ekstra 
voksne at have en udflyttergruppe, 
hvilket også er kommet alle børn 
til gode.

Vi takker kajakklubben og alle bru-
gerne for lånet af huset. Vi ved godt 
at det har været et savn for dem, ikke 
at kunne bruge lokalerne. Men nu er 
pavillonen rykket noget tættere på, 
og inden længe er vi forhåbentlig til-
bage i Troldehøjen. Herefter ser vi 

frem til et byggeprojekt, der vil for-
bedre rammerne i Troldehøjen. Til 
gavn for os alle.

Hvis nogen skulle være nysgerrige, og 
gerne vil se Troldehøjen, er man altid 
velkommen til at komme på besøg. 

Ring gerne til Marianne, daglig leder, 
på tlf. 72324611, eller send en mail 
til marn@hillerod.dk, for at aftale en 
rundvisning. 

Marianne Garst
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Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære

DIN LOKALE EL-INSTALLATØR
• Laver alt ind- og udvendigt EL arbejde
• Lokaler i Hillerød og Kastrup, men stadig din lokale el-mand
• Døgnvagt
• Kontakt os for et uforpligtende tilbud

Frydenborgvej 27G, Hillerød // Ved Stationen 14, Kastrup
Tlf. 32 17 70 00 eller 26 73 79 88 – E-mail: El@kbh-el-service.dk

AUTORISERET EL-INSTALLATØR
www.kbh-el-service.dk

Hver torsdag i ulige uger fra 1. sep-
tember til 1. maj mødes 5-10 kvinder 
og strikker og snakker på kroen fra kl. 
19.30 - 22.00 

Alle medlemmer af kroen er vel-
komne og drikkevarer kan købes i 
buffeen.

Strikkeklub 
torsdag i 
ulige uger

Sankt Hans Aften på Kroen
Fredag den 23. juni

Tag madkurven med og nyd udsigten og fællesskabet, 
indtil bålet tændes. Grillen er klar og caféen er åben 
fra kl. 18.00. Drikkevarer købes i caféen, hvor man 

også kan købe engangsservice.
 

Børnebålet tændes kl. 18.30  
Det store bål tændes kl. 21.30, 

hvor vi synger Sankt Hans ind sammen. 

Vi glæder os til en hyggelig aften sammen med jer. 
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Udvidelse af Nødebo 
Skole

Lokalrådet har de sidste par år arbej-
det intensivt på en forbedring af for-
holdene for Nødebos skolesøgende 
børn. Skolen i Nødebo var for en del 
år siden lukningstruet, men som det 
vil være mange bekendt, lykkedes det 
ikke alene at bevare den, men også 
at udvide den fra 3. til 5. klasse. Vi 
har i dag en rigtig god skole med gla-
de børn og dygtige lærere. Skolen er 

så populær, at der er behov for nu 
også at forbedre de fysiske forhold 
kraftigt. 
Det er derfor en stor glæde, at et 
enigt Byråd i Hillerød den 22. febru-
ar vedtog en bevilling på ca. 260.000 
kr. i 2023, til udarbejdelse af et pro-
jekt for udvidelse og opdatering af 
Nødebo Skole. 

Byrådet tiltrådte Økonomiudvalgets 
beslutning der lyder således:
”Økonomiudvalget beder forvaltnin-
gen arbejde med et anlægsønske om 
tilbygning til skolen, så det løser kapa-
citetsudfordringer med tidssvarende 
faglokaler og samtidig løser behovet 
for klubhus. Anlægsønskets placering 
og disponering af disse faciliteter må 
ikke udelukke muligheden for, at der 
på et senere tidspunkt kan anlægges 
en hal ved skolen”.

Udbygning af Børnehuset 
Troldehøjen

Lokalrådet har på sin dagsorden også 
haft øje på en stigende manglende 
kapacitet på daginstitutionsområdet i 
Nødebo. Det er derfor meget tilfreds-
stillende, at Byrådet i Hillerød i slut-
ningen af 2022 vedtog en anlægsbe-
villing til udvidelse af Troldehøjen på 
lidt over 10 mill. kroner. 

Helhedsplan for Nødebo

Lokalrådet arbejder fortsat på en 
Helhedsplan for Nødebo. Har du lyst 
til at være med til at se på fremtidens 
Nødebo er du velkommen til at kon-
takte Lokalrådet.

Søren P. Østergaard
Formand for Nødebo Lokalråd

Nyt fra Nødebo Lokalråd

Der er bevillget ca. 260.000 kr. i 2023 til udarbejdelse af et projekt for udvidelse og opdatering af Nødebo Skole. 

Nødebo Vandværk: SMS service

Nødebo Vandværk er tilknyttet en 
SMS service, så vi har mulighed for 
at sende servicemeddelelser til vores 
forbrugere. Systemet indeholder en 
database med alle offentligt tilgænge-
lige telefonnumre knyttet op på den 
enkelte bopæl.
Hvis I har et nummer som ikke er 
knyttet til jeres bopæl (f.eks. en 

firmatelefon) kan vi manuelt tilmel-
de dette nummer til jeres bopæl. 
Samtidig har vi også mulighed for at 
fjerne telefonnumre som I ikke øn-
sker at der sendes SMS til – det kan 
f.eks. være børns telefonnumre.
Hvis I har et nummer der skal en-
ten tilknyttes eller fjernes fra vores 
SMS system, kan I sende en mail til 

Vandværkskontoret på mail: kontor@
fvh.dk (husk at angive adresse). 
Systemet vil blive brugt til at varsle 
hvis vi bliver nødt til at lukke for van-
det i et område af byen, eller andre 
service meddelelser som f.eks. mang-
lende aflæsning af vand hvis det skul-
le være tilfældet.

Bestyrelsen 

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22
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Gadevang Tennisklub (GTK) blev etab-
leret i 1981 af en gruppe engagere-
de, tennisglade borgere i Gadevang, 
med det formål at fremme tennis i 
Gadevang. Det er en fantastisk mu-
lighed for os alle sammen i Gadevang 
og omegn at kunne mødes og spille 
udendørstennis midt i skoven hele 
sommeren. I sommersæson 2023 
har klubben en drøm om at få endnu 
flere til at melde sig ind i klubben, få 
spillet en masse tennis og møde nog-
le nye mennesker på kryds og tværs. 
Der er plads til alle, uanset niveau. 

Standerhejsning 22 april

Den 22 april gør vi banerne klar og 
hejser flaget kl. 12. Så er sæsonen i 
gang. Så sæt kryds, hvis du vil være 
med og hold øje med vores hjemme-
side Gadevangtennisklub.dk for mere 
info og banebooking.

Træning

Vi vil gerne tilbyde kvalitetstræning til 
voksne og unge flere gange om ugen, 
og vi arbejder med Dansk Tennis 
Forbund (DTF) om at sikre en dygtig 
voksentræner, samt diverse sommer-
tilbud, såsom tennisskole i sommer-
ferien. Programmet falder på plads i 

løbet af april måned, og vi starter op 
i uge 18, så hold øje med hjemme-
siden for information on træningstil-
bud. Alle medlemmerne får besked, 
når træningsmodulet kan tilgås.

Fredags drop-in

Om fredagene i løbet af sommeren vil 
vi holde nogle hyggelige mixed doub-
le drop-in arrangementer. 
Første gang bliver kl 18. 5 maj Store 
Bededag, for dem der har mulighed 
for at komme og fejre den for sidste 
gang. Spillerne bliver fordelt på ba-
nerne, så kom gerne alene eller med 
venner. Der bliver også mulighed for 
at få et lille glas og en snak bagefter. 

Arbejdsdag 14. maj

Banerne passer desværre ikke sig selv, 
så vi har brug for endnu flere enga-
gerede mennesker til at hjælpe med 
diverse opgaver i og omkring klubhu-
set, såsom lugning af ukrudt, malerar-
bejde, græsslåning osv. Vi starter kl.9 
med lidt morgenmad. Det plejer at 
være ret hyggeligt, med mulighed for 
at få snakket og spise lidt frokost sam-
men bagefter, mens man nyder resul-
tatet! Klubmedlemmerne får en auto-
matisk påmindelse, men sæt kryds og 

hold øje med hjemmesiden, hvis du 
synes du gerne vil give en hånd.

Medlemskab og kontingent

Sammenlignet med andre klubber er 
det ikke dyrt at blive medlem af GTK 
og der er heller ikke ventelister. At bli-
ve medlem af klubben i 2023 har ikke 
ændret sig siden sidste år og koster: 

• Senior 700kr
• Junior (under 18 år) 300kr
• Familier med samme adresse 1500kr
• Passiv medlemskab 100kr
•Gæster 50kr 
(betales via banebooking)

Hvis man gerne vil melde sig ind, 
så opretter man en prof il her: 
Klubmodul.dk - Nem klubadministra-
tion (gadevangtennisklub.dk)
Medlemmerne får opkrævet kontin-
gent automatisk 6 april. 

Vi er altid på udkig efter nye med-
lemmer, nye kræfter i bestyrelsen, og 
hjælpende hænder, så hold øje med 
vores hjemmeside: gadevangtennis-
klub.dk og facebook gruppe eller tag 
kontakt til bestyrelsen.
Vi ser frem til en fantastisk sommer 
sæson 2023!

GTK Bestyrelsen

Hillerød Sejlklub i Nødebo

Her i Nødebo har vi helt unikke mu-
ligheder for at komme ud i naturen. 
En af mulighederne er en sejltur på 
Esrum Sø. Hvis man kan sejle og øn-
sker at komme ud og sejle på søen, 
eller hvis man har mod på at lære at 
sejle, er Hillerød Sejlklub et godt sted 
at starte. Kalenderen siger forår og 
snart er sejlsæsonen i gang. Klubben 
råder over flere forskellige jolletyper 
af forskellig sværhedsgrad og bereg-
net til forskellige aldersklasser. Det 
særlige ved sejlsport er, at det kan 
dyrkes af alle fra man er omkring ti 
år og resten af livet.
Hvis ikke man er helt tryg ved at sejle 
de små levende joller, kan man vælge 

at sejle i en af klubbens små kølbåde 
at typen Lynæs 14.
Flere gange i løbet af sommeren ar-
rangerer klubben ture for hele fami-
lien, hvor vi tænder op i grillen efter 
en god sejltur på søen.
Tirsdage sejler vi nogle simple kap-
sejladser, og torsdage har vi øvelses-
sejlads for både børn og voksne. At 
have sejlads for både børn og voks-
nepå samme dag, gør det muligt for 
både forældre og børn at komme ud 
at sejle samtidig. Børnene sejler opti-
mistjolle, og forældrene sejler større 
joller eller Lynæs 14
Er man ny i faget sejlads, og er man 
ikke bange for et blive lidt våd. Så har 

vi et kursus for nybegyndere og let 
øvede søndage i maj måned. Vi sej-
ler i en bådtype, der hedder Laser, og 
som er en lille levende jolle, der kan 
vælte, men som er let at få på ret køl 
igen. Det er et kursus, som vi har gen-
nemført fem gange før, og deltagerne 
han altid være begejstrede. Man kan 
se mere på vores hjemmeside www.
hillerodsejlklub.dk.
I Hillerød Sejlklub lægger vi vægt på, 
at det skal være sikkert, sjovt og so-
cialt. Har du lyst til at prøve at sejle så 
kik ned i klubben torsdag fra klokken 
17:00. Vi starter den 27. april.

Ib Andersen

Gadevang Tennisklub Sommer 2023 
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Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 

MENIGHEDSRÅD

www.noedebosogn.dk

June Lekfeldt 5365 5424
june@lekfeldt.dk
Xenia Buus Hermann 2639 1387
xeniabuus@gmail.com
Ole Strand 4037 9045
ols@ca.dk
Lisbeth Schmidt 4025 3643
Axel Poulsen 2136 3710
Kirsten B. Aunstrup 5189 5494
Hanne Jacobsen Vrangbæk 3543 2310
Søren Peter Østergaard 2043 0919

NØDEBO LOKALRÅD 

www.nødebo.dk

Formand
Søren Østergaard
Næstformand 
Jørgen Bang
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm 
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen  4848 0719
Webansvarlig
Christina N. Ottosen 6165 1688

Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT

Kirsten Vesterager
Kirsten.vesterager@mail.dk

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen 4295 8207

NØDEBO VANDVÆRK 

www.nødebovand.dk

Formand 
Henrik Agersø 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling  4090 6402 
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen   2614 4700
Kontor  kontor@noedebovandvaerk.dk  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

GRIB SKOV TROP

www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen  2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder
Louise Heidtmann  3031 6909
Stifinderleder 
Anders Trolle  4172 7609
Spejderleder
Niels/Jonas Jensen 2563 2009
Grib Skov Roverklan 
Roverleder
Torben Pedersen 2191 9695
Klokkekilde Roverklan 
Roverleder
Ole Lumholt 4848 0747
Basserne
Jørgen Andersen  4848 5099
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen  2272 4910
leifhojvang@gmail.com

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 

VIKINGERNE 

www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander 2445 8541 
Mail: jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen 2966 1127 
Mail: ib.jarle@mail.tele.dk

FOLKEMUSIKGRUPPEN 

NØDDEKNÆKKERNE  

www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

NØDEBO FODBOLD 

www.nif.dk

Formand 
Henrik Løber  3018 6513
fodbold_formand@nif.dk

NØDEBO E-SPORT 

www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson      2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 

www.hillerodsejl.dk

Ib Andersen 2447 3004
ia.privat@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen  4826 1780
formand@kkes.dk/claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo 

NØDEBO STAVGANG 

www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis 4848 2597

NØDEBO BRIDGEKLUB

www.NødeboBridgeklub.dk

Formand

Hans Kloch  4847 1250

FORSAMLINGSHUSET 

NØDEBO KRO

www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk
Formand  
Hanne Toke  5277 1871
Næstformand 
Knud Ebbesen     4034 3531
Sekretær 
Jens Lassen.    2113 0847
Kasserer 
Erik Wedø   4010 3288
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft     2365 0926
Bankoudvalget
Mogens Bastrup   2129 9369
Driftsudvalget
Jan Kongerslev   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen   4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                   2941 0069
Økonomiudvalget
Carsten K. Thomsen                 2633 3033
Øvrige medlemmer
Sandra B. Christiansen              2124 8911

Kunst på kroen 27. marts - 19. juni
Rejser og Spejlinger

Som billedkunstner har Irene Lathey 
tilegnet sig en bred erfaring ved man-
ge ophold på kunsthøjskoler, samt 
privatundervisning hos billedkunst-
ner og portrætmaler Mads Rye.

Inspirationen til hendes billedkunst 
er hentet fra rejseminder - bylivet så-
vel som i naturen. Motiverne fortæller 
en historie, om det liv der udfolder sig 
der hvor hun nu befinder sig.

Spejlinger er ofte en ledetråd i hen-
des malerier, som bringer fantasien i 
nye retninger. Disse findes alle vegne 
i naturen og i byrummet, hvor lyset 
indfanger en særlig stemning. 



Gudstjenester 

Sognepræst Eva H. Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: alho@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 4020 4441

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

Marts Nødebo Gadevang
26. marts 9.00 10.30 EHL
30. marts 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL
April
2. april Palmesøndag 10.30 --- EHL
6. april Skærtorsdag 17.00 --- EHL
7. april Langfredag --- 15.00 EHL
9. april Påskedag 9.00 10.30 EHL
10. april Anden påskedag 10.30 --- EHL
13. april --- 19.30 Aftenkirke EHL
16. april 9.00 10.30 EHL
23. april 10.30 --- Henrik Winther
27. april 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL
30. april 9.00 10.30 EHL
Maj
5. maj Store Bededag --- 10.30 Konfirmation EHL
7. maj 10.30 --- EHL
11. maj --- 19.30 Aftenkirke Henrik Winther
14. maj 9.00 10.30 Camilla Hansen
18. maj Kr. Himmelfart 10.00+11.15 Konfirmation --- EHL
21. maj 10.30 Konfirmation --- EHL
25. maj 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL
28. maj Pinsedag 9.00 10.30 EHL
29. maj Anden pinsedag 8.30 Morgensang 11.00 Pilgrimsandagt EHL
Juni
4. juni 10.30 --- Henrik Winther
8. juni --- 19.30 Aftenkirke EHL
11. juni 9.00 10.30 EHL
18. juni 10.30 --- EHL
25. juni 9.00 10.30 EHL

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


